
Zápisnica
Z 28.zasadnutia OZ, konaného dňa 10. decembra 2014

____________________________________________________________________  

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce p. Róbert Bakyta. Konštatoval, že sú prítomní
nasledovní poslanci: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik,
Ján  Novák,  Mag.phil.  Eduard  Novák,   Ing.  František  Nosek,  Ing.  Daniel  Zeleňák.  Ďalší
prítomní:  Ing.  Mária  Zaujecová,  kontrolórka  obce a Ing.  Helena  Morvayová -   ekonómka
obce. Poslanecký zbor je uznášaniaschopný.

Návrhová komisia: Ing. Daniel Zeleňák ako predseda a Ján a Juraj Minárik, ako  členovia. 
Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
.                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   

Overovatelia zápisnice: Mag.phil. Eduard Novák a Ing. František Nosek 
Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   
Program :
1. Otvorenie
2. Kontrola  uznesení
3. Úprava rozpočtu obce na rok 2014
4. Príkaz na vykonanie inventarizácie
5. Diskusia
6. Záver

K predloženému programu neboli vznesené námietky a bol jednohlasne schválený.

K bodu č. 2/
__________  

Starosta obce informoval o plnení uznesení. 
Uznesenie č.  254/2014 – vzhľadom na skutočnosti  ktoré nastali,  Urbársky spolok uvažuje
o inej alternatíve hospodárenia. Navrhol preto zrušiť  uznesenie č. 254/2014. 
Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   
Odpredaj parc.č.  471/324 o výmere 31 m2 – predaj bol zrealizovaný, zmluva je podpísaná.

Uznesenie č. 261/2014
Obecné zastupiteľstvo
a) Berie na vedomie
    Podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení informáciu starostu obce 
    o plnení uznesení.
b) Ruší uznesenie č. 254/2014 



K bodu č. 3/
___________  

Úprava  rozpočtu  č.  2  bola  doručená  poslancom domov  na  preštudovanie  –  tvorí  prílohu
zápisnice.   Starosta  obce  prítomným  podrobne  vysvetlil  jednotlivé  položky,  ktoré  boli
upravené:  v príjmovej  časti,  čerpanie  (zakúpenie  kosačky   na  kosenie  ihriska,  osvetlenie
prechodu na Hlavnej ulici, folklórny deň, dotácia pre Vinohradnícky spolok Stará hora Jarok,
dotácia pre tanečnú skupinu KITTY, úmrtie Damaškovič, Révay, výmena vodomerov,  nárast
v tarifných platoch – vyplatenie odchodného Kaufman, začali sa platiť odvody za hospodára
TJ čo doteraz nebolo, popl. s ROEP...)
Juraj Minárik sa dotazoval na položku materiál – je to na údržbu – nainštalovanie nového
alarmu, archeologický výskum, vypracovanie mat. PHSR. 
K predloženému materiálu nemal nikto z poslancov pripomienky . 

Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   

Uznesenie č. 262/2014
Obecné zastupiteľstvo
Schvaľuje
V zmysle § 11 ods. 4 písm. b)  Úpravu rozpočtu č. 2 v zmysle predloženej prílohy

K bodu č. 4/
__________  

Starosta obce vydal  príkaz na vykonanie inventarizácie  majetku obce k 12.12.2014 (skorší
dátum je z dôvodu odovzdávania funkcie starostu obce) 

Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   

Uznesenie č. 263/2014
Obecné zastupiteľstvo
Berie na vedomie
Príkaz starostu obce na vykonanie inventarizácie

Vedenie ZŠ s MŠ Jarok doručilo žiadosť o navýšenie fin. prostriedkov za účelom vyplatenia
odmien pre pracovníkov MŠ, ŠJ a školského klubu. 
K predloženej žiadosti nemali poslanci námietky.

Hlasovanie: Za: Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo, Ing. Pavol Melo, Juraj Minárik, Ján 
                           Novák, Mag.phil. Eduard Novák,  Ing. František Nosek, Ing. Daniel Zeleňák
                     Zdržal sa: 0 
                     Proti:   0   

Uznesenie č. 264/2014



Obecné zastupiteľstvo
Schvaľuje
Finančné prostriedky  na originálne kompetencie – mimoriadne odmeny nasledovne:
MŠ                       674,75 €
Školský klub        202,50 €
Školská jedáleň    674,75 €

Záverom  poslednej  schôdze  OZ  sa  starosta  obce  poďakoval  všetkým,  ktorí  dlhoročne
pracovali v prospech obce, viedli ju a akokoľvek mu pomáhali. V obci bolo preinvestovaných
700 000,- €

K jeho vystúpeniu sa pripojila aj kontrolórka obce Ing. Mária  Zaujecová, vyzdvihla veľmi
pekné výsledky, ekonomika sa odovzdáva v dobrom stave, nevyskytli  sa žiadne prehrešky,
želá si aby tomu bolo tak aj v ďalšom období, aby sa obec zveľaďovala.
 
Zástupkyňa riaditeľa pre MŠ poďakovala za schválenie odmien, starostovi poďakovala  za
všetko čo pre nich urobil, bol im priaznivo naklonený, popriala mu veľa úspechov na ďalšej
ceste životom.

Starosta  obce  požiadal  predsedu  návrhovej  komisie,  aby  prečítal  návrh  na  uznesenie.
K predloženému návrhu neboli vznesené pripomienky a bol jednohlasne schválený.
Na záver sa starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil.

Róbert Bakyta
Starosta obce

                 Mag.phil Eduard Novák                                       Ing. František Nosek
                   Overovateľ zápisnice                                          overovateľ zápisnice 

Zapísala: A.Móciková


